



CONTROL

PROPOSTA COMERCIAL



UFJ

26/08/2022

Proposta **CTL-036-2022**

A

Universidade Federal de Jataí - UFJ

BR 364, km 195, nº 3800

CEP 75801-615

Objeto: Fornecimento e instalação de equipamentos de sistema de videomonitoramento e controle de acesso, com solução de backup integrados para a Universidade Federal de Jataí - UFJ.

1. Proposta Comercial

1.1. Descritivo

1.1.1. Apresentamos proposta comercial referente ao fornecimento e instalação de equipamentos de sistema de videomonitoramento e controle de acesso, com solução de backup integrados para a Universidade Federal de Jataí - UFJ, conforme planilha abaixo:

RELAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DO PROJETO						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE ÚNICO	1	SOFTWARE DE VIDEOMONITORAMENTO (VMS)	LICENÇA	800	R\$ 400,89	R\$ 320.712,00
	2	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E ANALÍTICOS	SERVIÇO	800	R\$ 99,39	R\$ 79.512,00
	3	SOFTWARE RECONHECIMENTO FACIAL	LICENÇA	65	R\$ 893,06	R\$ 58.048,90
	4	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARE DE RECONHECIMENTO FACIAL	SERVIÇO	65	R\$ 265,05	R\$ 17.228,57
	5	CÂMERA TIPO I	UNIDADE	12	R\$ 9.787,56	R\$ 117.450,75
	6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO I	SERVIÇO	12	R\$ 198,79	R\$ 2.385,49
	7	CÂMERA TIPO II	UNIDADE	200	R\$ 3.652,13	R\$ 730.425,02
	8	CÂMERA TIPO III	UNIDADE	60	R\$ 1.421,04	R\$ 85.262,53
	9	CÂMERA TIPO IV	UNIDADE	200	R\$ 2.797,60	R\$ 559.520,61
	10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO II, III e IV	SERVIÇO	600	R\$ 198,79	R\$ 119.274,70
	11	CÂMERA TIPO V	UNIDADE	16	R\$ 18.504,89	R\$ 296.078,24
	12	CÂMERA TIPO VI	UNIDADE	6	R\$ 108.049,51	R\$ 648.297,07
	13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO V e VI	SERVIÇO	22	R\$ 745,47	R\$ 16.400,27
	14	CÂMERA TIPO VII	UNIDADE	4	R\$ 10.548,19	R\$ 42.192,76
	15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO VII	SERVIÇO	4	R\$ 165,66	R\$ 662,64
	16	GRAVADOR DE VÍDEO LOCAL	UNIDADE	8	R\$ 102.044,25	R\$ 816.353,96
	17	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DO GRAVADOR DE VÍDEO	SERVIÇO	8	R\$ 993,96	R\$ 7.951,65
	18	CÂMERA BODY WORN	UNIDADE	30	R\$ 9.465,03	R\$ 283.950,76
	19	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA BODY WORN	SERVIÇO	30	R\$ 82,83	R\$ 2.484,89
	20	RADAR PARA PROTEÇÃO DE PERÍMETRO	UNIDADE	8	R\$ 93.033,33	R\$ 744.266,65
	21	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE RADAR	SERVIÇO	8	R\$ 1.987,91	R\$ 15.903,29
	22	MOBILIÁRIO COM CADEIRAS PARA OPERADOR	UNIDADE	12	R\$ 2.783,08	R\$ 33.396,92
	23	CADEIRA GIRATÓRIA OPERATIVA	UNIDADE	30	R\$ 1.292,14	R\$ 38.764,28
	24	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO DE VÍDEO	UNIDADE	12	R\$ 18.217,55	R\$ 218.610,65



CONTROL

25	MONITOR DE VÍDEO 65"	UNIDADE	20	R\$ 6.873,20	R\$ 137.464,09
26	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DO MONITOR DE VÍDEO DE 65"	SERVIÇO	20	R\$ 248,49	R\$ 4.969,78
27	MESA DE OPERAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 22.099,37	R\$ 265.192,39
28	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DA MESA DE OPERAÇÃO	SERVIÇO	12	R\$ 66,26	R\$ 795,16
29	SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	UNIDADE	3	R\$ 108.160,97	R\$ 324.482,90
30	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	SERVIÇO	3	R\$ 4.141,48	R\$ 12.424,45
31	BASTIDOR DE PEQUENO PORTE	UNIDADE	5	R\$ 4.172,74	R\$ 20.863,71
32	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE BASTIDOR DE PEQUENO PORTE	SERVIÇO	5	R\$ 132,53	R\$ 662,64
33	BASTIDOR DE GRANDE PORTE	UNIDADE	4	R\$ 5.780,18	R\$ 23.120,74
34	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE BASTIDOR DE GRANDE PORTE	SERVIÇO	4	R\$ 132,53	R\$ 530,11
35	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 10 KG	UNIDADE	50	R\$ 102,00	R\$ 5.099,82
36	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 40 KG	UNIDADE	50	R\$ 140,81	R\$ 7.040,52
37	COMUTADOR DE REDE 16 PORTAS POE	UNIDADE	60	R\$ 2.285,58	R\$ 137.135,09
38	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE COMUTADOR DE REDE 16 PORTAS POE	SERVIÇO	60	R\$ 99,40	R\$ 5.963,74
39	COMUTADOR DE REDE 24 PORTAS POE	UNIDADE	12	R\$ 4.193,25	R\$ 50.319,01
40	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE COMUTADOR DE REDE 24 PORTAS POE	SERVIÇO	12	R\$ 132,53	R\$ 1.590,33
41	INFRAESTRUTURA PARA PONTO DE REDE LÓGICA	UNIDADE	900	R\$ 364,45	R\$ 328.005,43
42	INSTALAÇÃO DE PONTO REDE LÓGICA	SERVIÇO	900	R\$ 231,92	R\$ 208.730,73
43	PATCH PANEL CARREGADO CAT.6	UNIDADE	80	R\$ 1.339,12	R\$ 107.129,89
44	CABO UTP CAT. 6	CAIXA	120	R\$ 2.187,76	R\$ 262.531,57
45	CONECTOR RJ45 FÊMEA	UNIDADE	900	R\$ 51,59	R\$ 46.427,68
46	CONECTOR MACHO CAT. 6	UNIDADE	2000	R\$ 4,57	R\$ 9.144,39
47	PATCH CORD 1,5 METROS	UNIDADE	1350	R\$ 49,78	R\$ 67.203,84
48	PATCH CORD 3,0 METROS	UNIDADE	450	R\$ 64,87	R\$ 29.192,48
49	INFRAESTRUTURA PARA PONTO REDE ELÉTRICA	UNIDADE	400	R\$ 364,45	R\$ 145.780,19
50	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PONTOS DE REDE ELÉTRICA	SERVIÇO	400	R\$ 165,66	R\$ 66.263,72
51	TOMADA ELÉTRICA PADRÃO ABNT	UNIDADE	500	R\$ 16,53	R\$ 8.266,40
52	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	MT	50000	R\$ 4,37	R\$ 218.670,29
53	PROJETO DE CABEAMENTO ÓPTICO	SERVIÇO	1	R\$ 5.798,08	R\$ 5.798,08
54	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANEL ÓPTICO	SERVIÇO	1	R\$ 41.414,83	R\$ 41.414,83
55	CABO ÓPTICO 36 FO	MT	5000	R\$ 25,33	R\$ 126.646,54
56	CABO ÓPTICO 12FO	MT	2000	R\$ 18,16	R\$ 36.312,52
57	CAIXA DE EMENDA ÓPTICA	UNIDADE	80	R\$ 181,28	R\$ 14.502,48
58	DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO - DIO	UNIDADE	80	R\$ 2.757,20	R\$ 220.576,03
59	PONTO DE TERMINAÇÃO ÓPTICA - PTO	UNIDADE	30	R\$ 423,03	R\$ 12.690,83
60	KIT DE CONEXÃO ÓPTICO SC	UNIDADE	20	R\$ 15,42	R\$ 308,46
61	KIT DE CONEXÃO ÓPTICO LC	UNIDADE	300	R\$ 71,23	R\$ 21.370,05



CONTROL

62	CONVERSOR DE MÍDIA	UNIDADE	40	R\$ 659,90	R\$ 26.396,15
63	ABERTURA DE VALA, MÉTODO DESTRUTIVO EM SOLO BRUTO - MDSB	MT	3000	R\$ 38,10	R\$ 114.304,92
64	ABERTURA DE VALA, MÉTODO DESTRUTIVO EM SOLO ASFÁLTICO - MDSA	MT	300	R\$ 62,95	R\$ 18.885,16
65	FORNECIMENTO DE SUBDUTO QUÁDRUPLO (INSTALADO)	MT	3300	R\$ 44,81	R\$ 147.875,78
66	CAIXA DE PASSAGEM R1	UNIDADE	50	R\$ 795,16	R\$ 39.758,23
67	CAIXA DE PASSAGEM R2	UNIDADE	20	R\$ 1.275,58	R\$ 25.511,53
68	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE POSTE	SERVIÇO	10	R\$ 2.435,19	R\$ 24.351,92
69	POSTE AUTÔNOMO	UNIDADE	10	R\$ 7.668,88	R\$ 76.688,83
70	CAIXA HERMÉTICA	UNIDADE	10	R\$ 2.891,25	R\$ 28.912,52
71	COMUTADOR DE REDE 4 PORTAS	UNIDADE	20	R\$ 2.174,28	R\$ 43.485,57
72	NOBREAK 1200VA	UNIDADE	50	R\$ 3.518,97	R\$ 175.948,41
73	NOBREAK 3 KVA TIPO RACK	UNIDADE	50	R\$ 7.783,73	R\$ 389.186,73
74	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	120	R\$ 439,99	R\$ 52.798,93
75	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS	UNIDADE	50	R\$ 109,58	R\$ 5.479,18
76	SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO	LICENÇA	200	R\$ 89,36	R\$ 17.871,33
77	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO	SERVIÇO	200	R\$ 66,26	R\$ 13.252,74
78	CANCELAS PARA CONTROLE DE ACESSO VEICULAR	UNIDADE	8	R\$ 16.482,77	R\$ 131.862,16
79	LEITOR UHF RFID PARA TAG VEICULAR	UNIDADE	8	R\$ 5.934,30	R\$ 47.474,38
80	ETIQUETA VEICULAR RFID	UNIDADE	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.201,70
81	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CANCELAS PARA CONTROLE DE ACESSO VEICULAR	SERVIÇO	8	R\$ 2.981,87	R\$ 23.854,94
82	CATraca DE ACESSO	UNIDADE	10	R\$ 12.589,94	R\$ 125.899,42
83	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CATraca DE ACESSO	SERVIÇO	10	R\$ 662,64	R\$ 6.626,37
84	SISTEMA DE CONTROLE DE PORTAS	UNIDADE	200	R\$ 7.217,99	R\$ 1.443.598,28
85	ELETROÍMÃ PARA PORTA	UNIDADE	200	R\$ 359,68	R\$ 71.935,90
86	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CONTROLE DE PORTAS	SERVIÇO	200	R\$ 414,15	R\$ 82.829,65
87	CARTÃO DE PROXIMIDADE RFID	UNIDADE	10000	R\$ 8,81	R\$ 88.130,75
88	LEITOR CADASTRADOR DE CARTÃO	UNIDADE	16	R\$ 512,04	R\$ 8.192,58
89	ESTAÇÃO DE CADASTRO	UNIDADE	30	R\$ 11.927,47	R\$ 357.824,11
90	IMPRESSORA DE CARTÃO	UNIDADE	2	R\$ 13.252,74	R\$ 26.505,49
91	SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA DE CRACHÁ	UNIDADE	30	R\$ 993,96	R\$ 29.818,68
92	PORTAL DETECTOR DE METAL	UNIDADE	4	R\$ 29.152,03	R\$ 116.608,12
93	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE PORTAL DETECTOR DE METAL	SERVIÇO	4	R\$ 646,07	R\$ 2.584,29
94	DETECTOR RAIO X	UNIDADE	2	R\$ 151.368,74	R\$ 302.737,48
95	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE DETECTOR DE RAIO X	SERVIÇO	2	R\$ 2.070,74	R\$ 4.141,48
96	CENTRAL DE ALARME	UNIDADE	10	R\$ 725,95	R\$ 7.259,52
97	SIRENE C/ FIO	UNIDADE	20	R\$ 101,76	R\$ 2.035,29
98	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE ALARME	SERVIÇO	10	R\$ 198,79	R\$ 1.987,91



CONTROL

99	SENSOR DE BARREIRA PEQUENO ALCANCE	UNIDADE	20	R\$ 379,79	R\$ 7.595,81
100	SENSOR DE BARREIRA MÉDIO ALCANCE	UNIDADE	10	R\$ 436,76	R\$ 4.367,59
101	SENSOR DE BARREIRA LONGO ALCANCE	UNIDADE	10	R\$ 545,95	R\$ 5.459,49
102	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SENSOR DE BARREIRA	SERVIÇO	40	R\$ 115,96	R\$ 4.638,46
103	SENSOR IVP	UNIDADE	80	R\$ 225,26	R\$ 18.021,08
104	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SENSOR IVP	SERVIÇO	80	R\$ 82,83	R\$ 6.626,37
105	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇO	18	R\$ 9.525,41	R\$ 171.457,38
106	SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DADOS	UNIDADE	300	R\$ 4.472,80	R\$ 1.341.840,40
107	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE PROTEÇÃO DE DADOS	SERVIÇO	300	R\$ 248,49	R\$ 74.546,69
108	APPLIANCE DE PROTEÇÃO DE DADOS	UNIDADE	2	R\$ 1.035.370,68	R\$ 2.070.741,35
109	SWITCH TOPO DE RACK (TOR)	UNIDADE	2	R\$ 207.074,14	R\$ 414.148,27
110	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO APPLIANCE DE PROTEÇÃO DE DADOS	SERVIÇO	2	R\$ 39.758,23	R\$ 79.516,47
111	SERVIÇO DE SUPORTE ESPECIALIZADO DA CONTRATADA	SERVIÇO	36	R\$ 15.075,00	R\$ 542.699,89
VALOR TOTAL:					\$17.059.231,23

1.1.1.1. O valor total da proposta é de **R\$ 17.059.231,23 (Dezessete milhões e cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e um reais e vinte e três centavos)**

1.1.1.2. Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que compõem o objeto, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, garantia estendida e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais;

2. Validade da Proposta

2.1. A presente proposta é válida pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data prevista para abertura da licitação.

3. Informações complementares

3.1. Dados da empresa

Razão Social: Control Teleinformática Ltda

CNPJ: 05.455.684/0001-30

Endereço: SRTV/Sul Quadra 701 Conjunto "L", Bloco 1, nº. 38 Sobreloja Salas 13 a 16 – Ed. Centro Empresarial Assis Chateaubriand – Asa Sul – Brasília – DF – CEP 70.340-000

Tel.: (61) 2191-4921

3.2. Dados bancários:

Banco do Brasil 001

Agência: 3478-9

Conta: 123018-2

3.3. Contato:

Contratos: contrato@control-t.com.br
aloisio.oliveira@mahvla.com.br

Brasília, 26 de agosto de 2022

Atenciosamente,

Aloisio Oliveira
Diretoria Comercial